
____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Comune di Montelabbate - Delibera di Consiglio n.11 del 23/04/2024

COPIA

COMUNE DI MONTELABBATE
Provincia di Pesaro e Urbino

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE
______________________________________________________________

Seduta del 23/04/2024

DELIBERAZIONE N. 11 DEL 23/04/2024

OGGETTO: APPROVAZIONE RENDICONTO ESERCIZIO FINANZIARIO 2023.

L'anno duemilaventiquattro addì ventitré del mese di aprile alle ore 19:10 nella sala delle adunanze
Consiliari di questo comune, convocato con avviso consegnato a ciascun Consigliere come da apposito
regolamento, si è riunito il Consiglio Comunale in sessione Ordinaria ed in seduta pubblica di prima
convocazione.

Alla discussione del presente argomento risultano presenti i Signori:
Ruolo Nominativo Presente Assente
SINDACO FERRI CINZIA Si
CONSIGLIERE PENSERINI RAMONA Si
CONSIGLIERE DAMIANI EMANUELE Si
CONSIGLIERE FARONI LUCA Si
CONSIGLIERE ANTOGNOLI MARIA Si
CONSIGLIERE PATRIGNANI VITTORIA Si
CONSIGLIERE MERCANTINI MARCO Si
CONSIGLIERE GOLINI MAURIZIO Si
CONSIGLIERE MONTAGNA ANITA Si
CONSIGLIERE COLAIANNI MARCO Si
CONSIGLIERE DE MARCHI GIOVANNA Si
CONSIGLIERE SABATTINI CHRISTIAN Si
CONSIGLIERE RISERVATI PAOLO Si

Totale Presenti: 10 Totale Assenti: 3

Assume la Presiedenza il Sig. CINZIA FERRI nella sua qualità di Presidente del Consiglio .
Partecipa la Dott.ssa TRAMONTANO ROSA, nella sua qualità di SEGRETARIO Comunale, la quale
provvede alla redazione del presente verbale.



____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Comune di Montelabbate - Delibera di Consiglio n.11 del 23/04/2024

Il Presidente, riconosciuta legale l'adunanza, dichiara aperta la seduta.



____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Comune di Montelabbate - Delibera di Consiglio n.11 del 23/04/2024

Scrutatori: Sabattini Christian, Antognoli Maria, Montagna Anita

Punto all'Ordine del Giorno n° 4

IL CONSIGLIO COMUNALE

Visti:

- il D.Lgs. n.118 del 23.06.2011 recante disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli

schemi di bilancio delle Regioni, degli Enti Locali e dei loro organismi, coordinato con il decreto legislativo
126 del 10.08.2014;

- il D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000, Testo Unico del Enti Locali, coordinato con il D.Lgs. n.126 del 10.08.2014;

Visti:

- il D.L. 174 del 10 ottobre 2012 e provvedimenti collegati relativo ai controlli;

- il D.L. n. 95 del 6.07.2012 “Disposizioni urgenti per la revisione della spesa pubblica con invarianza dei

servizi ai cittadini nonché misure di rafforzamento patrimoniale delle imprese del settore bancario.
Pubblicato nella Gazz. Uff. 6 luglio 2012, n. 156, S.O. (spending review);

- il Decreto del Ministero dell’Interno del 28 Dicembre 2018 “Individuazione di nuovi parametri di

deficitarietà strutturale per gli enti locali per il triennio 2019-2021";

- l’art. 77 bis comma 11 del D.L. 112/2008 che stabilisce che dal 2010 al consuntivo devono essere allegati i

prospetti finali SIOPE relativi ad entrate, uscite e disponibilità liquide dell’Ente;

- l’art. 1, comma 557, della legge 296/2006 e successive modificazioni in materia di vincoli alle previsioni di

spesa di personale; le disposizioni in materia di contenimento delle spese di personale di cui all’art.1,
comma 557, della L. 296/2006, prevedono che gli enti sottoposti al patto di stabilità interno, assicurino la
riduzione delle spese di personale, al lordo degli oneri riflessi, con la sola esclusione degli oneri relativi ai
rinnovi contrattuali; specificano altresì che tale spesa deve comprendere anche la spesa per incarichi di
co.co.co., di somministrazione e la corrispondente IRAP;

- il comma 557 quater, introdotto dalla Legge 114/2014, prevede che ai fini del suddetto contenimento delle

spese di personale, gli enti prendano a riferimento il valore medio del triennio, ovvero 2011/2013;

- l’art. 11, comma 6 lett. J, del d.lgs.118/2011 che prevede che a partire dall’esercizio 2015 i comuni e le

provincie devono allegare al proprio rendiconto di gestione una nota informativa asseverata dall’organo di
revisione, relativa alla verifica dei crediti e dei debiti con le proprie società partecipate, con la motivazione
delle eventuali discordanze;

- l’art. 16, comma 26, del D.L. 13 agosto 2011 n. 138 convertito, con modificazioni, dalla Legge 14.09.2011 n.

148 che prevede che le spese di rappresentanza sostenute dagli organi degli Enti locali siano elencate in
apposito prospetto allegato al rendiconto;

- l’art. 33, comma 1, D.Lgs. 14 marzo 2013, n. 33 e all’Art. 9, comma 3, DPCM 22 settembre 2014, ai sensi

dell’art. 41 comma 1 del DL 66/2014 che prevede di allegare l'indicatore di tempestività dei pagamenti;

- l’art. 3, comma 8, Legge 203 del 22.12.2008 e successive modifiche e integrazioni che regolamenta le

operazioni di finanza derivata e la loro rappresentazione nei documenti di bilancio;

- la legge di bilancio 2022 L. 234/2021;

- il D.M. 01.08.2019 relativo agli equilibri di bilancio;

- il D.M. 01 settembre 2021 con cui è stato aggiornato lo schema di rendiconto per l’esercizio 2022 e

successivi;

- il Regolamento di Contabilità vigente;

- la deliberazione di Consiglio comunale n. 10 del 23.02.2023, esecutiva, è stato approvato il Documento

Unico di Programmazione 2023-2025 ed il Bilancio di Previsione armonizzato 2023 - 2025;
- la deliberazione di Giunta comunale n. 19 del 24.02.2023, esecutiva, di approvazione del Piano Esecutivo

di Gestione (P.E.G.) 2023-2025;



____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Comune di Montelabbate - Delibera di Consiglio n.11 del 23/04/2024

- la delibera di Consiglio n. 26 del 27.07.2023 di approvazione della ricognizione dello stato di attuazione dei

programmi e la salvaguardia degli equilibri di bilancio;

- la determinazione del Settore Contabilità e Finanze n. 169/24 relativa alla parificazione dei conti della

gestione degli agenti contabili per l’esercizio 2023, regolarmente resi all’Amministrazione comunale
secondo il Modello n. 21 - D.P.R. n. 194 del 31.01.1996;

- le deliberazioni/determinazioni con le quali sono state apportate le variazioni al bilancio di previsione

2023-2026;

Atteso che:
- ai sensi dell’art. 226 del D.Lgs 267/2000 il Tesoriere ha reso il conto della propria gestione;

- che il Tesoriere si è dato carico di tutte le entrate dategli per la riscossione con ordini d'incasso;

- che le spese sono state tutte erogate in relazione ai mandati di pagamento regolarmente quietanzati dai

percipienti;
- ai sensi dell’art. 233 del D.Lgs 267/2000 l’Economo comunale ha reso il conto della propria gestione;

Viste:
- la deliberazione di Giunta comunale n. 11 del 15.02.2024 ad oggetto: “Riaccertamento ordinario dei

residui attivi e passivi in base al Decreto Legislativo 23 giugno 2011 n. 118.” con re-imputazioni di spese
dell'esercizio 2023 e conseguenti variazioni ai fpv e agli stanziamenti del bilancio 2024/26 con la quale
sono stati individuati i debiti di parte corrente e in conto capitale imputati all’esercizio 2023 e che non
risultano di competenza finanziaria di tale esercizio, per i quali si è reso necessario procedere alla
reimputazione contabile agli esercizi successivi sulla base della relativa esigibilità;

- la deliberazione della Giunta comunale n. 18 del 26.03.2024, esecutiva ai sensi di legge, avente per
oggetto: “Approvazione relazione illustrativa della giunta comunale ai sensi dell’art. 151 comma 6 del
D.Lgs. 267/2000 e art. 11 comma 6 e 231 del D.Lgs. 118/2011 e schema di rendiconto esercizio 2023”;

Dato atto:

- che le risultanze del rendiconto evidenziano il rispetto dei vincoli di finanza pubblica ai sensi dell’art. 1 c.

821 e seguenti della L. 145/2018;

- che il consuntivo delle spese di personale risultano inferiori a quelle relative alla media del 2011/2013;

- che è stato rispettato il limite massimo della spesa annua per incarichi (comma 3, art. 46, D.L. 112/2008);

- che tra gli allegati al rendiconto sono compresi:

 i prospetti SIOPE (ai sensi dell’art. 77 bis comma 11 D.L. 112/2008);
 la nota informativa asseverata dall’organo di revisione, relativa alla verifica dei crediti e dei debiti con le

proprie società partecipate, con la motivazione delle eventuali discordanze ai sensi dell’art. 11 del d.lgs
118/2011;

 l’elenco delle spese di rappresentanza sostenute dagli organi di governo dell’Ente nell’anno 2023 (art.
16 c. 26 del D.L. 13 agosto 2011 n. 138);

 la certificazione dei parametri per l'accertamento della condizione di ente strutturalmente deficitario,
aggiornata con i parametri obiettivo definiti dal decreto del Ministero dell'Interno richiamato nelle
premesse, e che nessun parametro risulta positivo, non evidenziando, quindi, criticità;

 l'indicatore di tempestività dei pagamenti ai sensi dell'art. 33, comma 1, D.Lgs. 14 marzo 2013, n. 33 e
all' art. 9, comma 3, DPCM 22 settembre 2014, ai sensi dell’art. 41 comma 1 del DL 66/2014 e
l’ammontare dei pagamenti effettuati dopo la scadenza ai sensi del D.Lgs. 231/2002;

- che alla data del 31.12.2023 non sussistono debiti fuori bilancio, come da attestazioni presentate dai

responsabili dei settori dell’ente;

Richiamato l’art. 1 comma 792 della Legge di Bilancio 2021 (Legge n. 178/2020), con cui sono state
stanziate, a partire dal 2021, delle nuove risorse incrementative del fondo di solidarietà comunale (di
seguito FSC), finalizzate al finanziamento e allo sviluppo dei servizi sociali comunali svolti in forma singola o



____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Comune di Montelabbate - Delibera di Consiglio n.11 del 23/04/2024

associata dai Comuni delle Regioni a statuto ordinario;

Richiamato l’art. 1 comma 172 della Legge di Bilancio 2022 (Legge n. 234/2021), con cui sono state
stanziate, a partire dal 2022, delle nuove risorse incrementative del fondo di solidarietà comunale (di
seguito FSC), finalizzate al potenziamento del servizio degli asili nido;

Richiamato l’art. 1 comma 174 della Legge di Bilancio 2022 (Legge n. 234/2021), con cui sono state
stanziate, a partire dal 2022, delle nuove risorse incrementative del fondo di solidarietà comunale (di
seguito FSC), finalizzate al potenziamento del trasporto di studenti disabili frequentanti la scuola
dell’infanzia, primaria e secondaria di 1° grado;

Richiamata la nota metodologica relativa ai servizi sociali e i decreti 19.07.2022, 30.07.2022 e 23 ottobre
2023 che stabiliscono che i comuni sono tenuti a trasmettere le schede di monitoraggio a SOSE S.p.a. entro il
31 maggio 2024 in modalità esclusivamente telematica.

Viste le schede di monitoraggio di cui ai punti precedenti, allegate al Rendiconto 2023;

Viste le somme accertate a titolo di recupero evasione nel corso dell’esercizio 2023;

Ritenuto doveroso vincolare le somme da recupero evasione che eccedono la media dei cinque anni
precedenti destinandole a spese di investimento, come disciplinato dai principi contabili, in quanto entrate di
natura non ripetitiva;

Visto il decreto Ministro dell’Interno del 08.02.2024 di verifica a consuntivo dei fondi COVID dal quale emerge
che il Comune di Montelabbate è in surplus di euro 2.185,00;

Dato atto pertanto che la somma di euro 135.446,65 per Fondo Funzioni Fondamentali (D.L. 34/2020 art. 106
e successive integrazioni) non speso può essere vincolato per destinarlo al finanziamento degli investimenti
dell’Ente, essendo entrata di natura non ripetitiva e totalmente incassato;

Dato atto altresì che il Rendiconto ed i relativi allegati, ai sensi del disposto dell'art. 227, comma 2 del T.U.
D.Lgs. 267/2000 sono stati messi a disposizione dei membri dell'organo consiliare, come da comunicazione
datata 26.03.2024, prot. n. 4220;

Vista la relazione dell’organo di revisione redatta secondo quanto disposto dall’art. 239 del T.U. n. 267/2000
ordinamento EE.LL.;

Richiamato l'art. 42 del T.U. n. 267/2000 ordinamento EE.LL.;

VISTI i pareri favorevoli del Responsabile del servizio interessato in ordine alla regolarità tecnica (art. 49, c.1 e
147 – bis del T.U. n. 267/2000 e s.m.i.) e del Responsabile di Ragioneria, in ordine alla regolarità contabile
(art. 49, c.1 e 147 – bis del T.U. n. 267/2000 e s.m.i.) allegati alla presente deliberazione;

Udita la relazione illustrativa esposta dal Vicesindaco Luca Faroni, e preso atto che la relazione e gli interventi
sono registrati su supporto elettronico per essere successivamente trascritti e conservati, in versione
integrale, presso la Segreteria Comunale.

Con votazione espressa per alzata di mano dai presenti ed avente il seguente esito:

Consiglieri presenti: 10;
Astenuti: 2; (Montagna e Golini)
Voti favorevoli: 8;



____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Comune di Montelabbate - Delibera di Consiglio n.11 del 23/04/2024

Voti contrari: 0;

DELIBERA

- di vincolare le somme derivanti dalle riscossioni a titolo di recupero evasione accertate nell’esercizio 2023

che eccedono la media dei cinque anni precedenti per euro 398.389,30 destinandole a spese di
investimento, come disciplinato dai principi contabili, in quanto entrate di natura non ripetitiva e in
coerenza del Prospetto Dimostrativo del Risultato di Amministrazione anno 2023 e All. A/2 – Vincoli
formalmente attribuiti dall’ente;

- di vincolare le somme derivanti da Fondo Funzioni Fondamentali (D.L. 34/2020 art. 106 e successive

integrazioni) per euro 135.446,65 destinandole a spese di investimento, come disciplinato dai principi
contabili, in quanto entrate di natura non ripetitiva, totalmente incassate ed in coerenza del Prospetto
Dimostrativo del Risultato di Amministrazione anno 2023 e All. A/2 – Vincoli formalmente attribuiti
dall’ente;

- di approvare il Rendiconto della gestione 2023, così come proposto dalla Giunta con deliberazione n. 18

del 26.03.2024 citata in narrativa, comprendente il Conto del Bilancio, il Conto Economico e lo Stato
Patrimoniale secondo lo schema del D.Lgs 118/2011 che, in allegato, formano parte integrante della
presente deliberazione, nonché gli allegati al Rendiconto di cui al comma 5, dell’art. 227 del D. Lgs. n.
267/2000, ed al comma 4, dell’art. 11 del D. Lgs. n. 118/2011 posti agli atti del Servizio Finanziario;

- di dare atto:

 che i risultati del Rendiconto 2023 sono i seguenti:

QUADRO GENERALE RIASSUNTIVO GESTIONE FINANZIARIA 2023

Entrate Accertamenti Spese Impegni

Fondo di cassa al 1^ gennaio € 1.666.500,77

Totale avanzo utilizzato € 1.007.624,38
Disavanzo di
amministrazione

Fondo pluriennale vincolato per
spese correnti

€ 99.544,95

Fondo pluriennale vincolato per
spese in conto capitale

€ 1.844.923,44

Di cui Fondo pluriennale vincolato
in c/capitale finanziato da debito

€ 241,04

Entrate titolo I € 4.587.711,61 Spese titolo I € 5.077.495,08

Entrate titolo II € 588.159,41
Fondo pluriennale
vincolato

€ 102.873,47

Entrate titolo III € 1.088.687,32 Spese titolo II € 1.774.093,03

Entrate titolo IV € 456.032,24
Fondo pluriennale
vincolato € 1.771.581,16

Di cui Fondo pluriennale
vincolato in c/capitale
finanziato da debito

€ 982.384,36



____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Comune di Montelabbate - Delibera di Consiglio n.11 del 23/04/2024

Entrate titolo V € - Spese titolo III € -

Totale entrate finali € 6.720.590,58 Spese finali € 8.726.042,74

Entrate titolo VI - Acc. Prestiti € - Rimborso prestiti € 32.278,36

Anticipazioni da ist. Tesoriere € -
Chiusura anticipazioni da
Tes.

€ -

Entrate per conto terzi e partite di
giro

€ 847.090,59
Uscite per conto terzi e
partite di giro

€ 847.090,59

Totale generale dell'esercizio € 7.567.681,17
Totale spese
dell'esercizio

€ 9.605.411,69

Totale complessivo delle entrate € 10.519.773,94
Totale complessivo delle
spese

€ 9.605.411,69

Disavanzo dell'esercizio € - Avanzo di competenza € 914.362,25

Totale a pareggio € 10.519.773,94 Totale a pareggio € 10.519.773,94

PROSPETTO DIMOSTRATIVO DEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE

GESTIONE

RESIDUI COMPETENZA TOTALE

Fondo cassa al 1° gennaio 1.666.500,77

RISCOSSIONI (+) 1.822.714,10 6.295.078,32 8.117.792,42

PAGAMENTI (-) 809.612,38 5.856.238,73 6.665.851,11

SALDO DI CASSA AL 31 DICEMBRE (=) 3.118.442,08

PAGAMENTI per azioni esecutive non regolarizzate al 31
dicembre

(-) 0,00

FONDO DI CASSA AL 31 DICEMBRE (=) 3.118.442,08

RESIDUI ATTIVI (+) 2.575.324,19 1.272.602,85 3.847.927,04

di cui derivanti da accertamenti di tributi effettuati sulla
base della stima del dipartimento delle finanze

0,00

RESIDUI PASSIVI (-) 13.895,56 1.874.718,33 1.888.613,89

(-)
102.873,47FONDO PLURIENNALE VINCOLATO PER SPESE CORRENTI

(1)

(-)
1.771.581,16FONDO PLURIENNALE VINCOLATO PER SPESE IN CONTO

CAPITALE (1)

(=) 3.203.300,60RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE AL 31 DICEMBRE



____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Comune di Montelabbate - Delibera di Consiglio n.11 del 23/04/2024

2023 (2)

Composizione del risultato di amministrazione al 31 dicembre 2023

Parte accantonata
(3)

1.403.159,45Fondo crediti di dubbia esigibilità (4)

0,00Fondo anticipazioni liquidità 0,00
9.426,41Fondo perdite società partecipate 0,00

Fondo contenzioso 141.841,41

Altri accantonamenti 254.088,42

B) Totale parte
accantonata

1.799.089,28

Parte
vincolata

Vincoli derivanti da leggi e dai principi contabili 300.629,34
50.335,04Vincoli derivanti da trasferimenti 50.335,04

Vincoli derivanti dalla contrazione di mutui 0,00

Vincoli formalmente attribuiti dall'ente 533.835,95
0,00Altri vincoli 72.239,04

C) Totale parte
vincolata

957.039,37

Parte destinata agli
investimenti

30.788,40

D) Totale parte destinata
agli investimenti

30.788,40

E) Totale parte
disponibile (E = A - B - C-
D)

416.383,55

0,00
F) di cui Disavanzo da debito
autorizzato e non contratto
(6)

Se E è negativo, tale importo è iscritto tra le spese del
bilancio di previsione come disavanzo da ripianare (6)

RESIDUI AL 31.12.2023

RESIDUI ATTIVI 3.847.927,04



____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Comune di Montelabbate - Delibera di Consiglio n.11 del 23/04/2024

RESIDUI PASSIVI 1.888.613,89

STATO PATRIMONIALE al 31.12.2023

RISULTANZE SEGNO TOTALE

TOTALE DELL’ATTIVO + 29.344.771,46

TOTALE DEL PASSIVO - 12.290.878,15

Patrimonio netto alla fine dell’Esercizio + 17.053.893,31

CONTO ECONOMICO al 31.12.2023

A) COMPONENTI POSITIVI DELLA GESTIONE 7.587.242,03

B) COMPONENTI NEGATIVI DELLA GESTIONE 6.020.848,12

RISULTATO DELLA GESTIONE (A-B) 1.566.393,91

C) PROVENTI FINANZIARI 197.403,00

C) ONERI FINANZIARI 777,28

TOTALE PROVENTI ED ONERI FINANZIARI (C) 196.625,72

 c
h
e il
con
sun
tivo
dell

e spese di personale risultano inferiori a quelle relative alla media del triennio 2011-2013 (art. 1,
comma 557, della Legge n. 296/2006 e ss.mm.ii.) e sono pari a euro 1.095.289,53;

 che viene rispettato il limite per le assunzioni per personale a tempo determinato, con contratti di
collaborazione coordinata e continuativa e somministrazione di lavoro (art. 9, comma 28, del D.L. n.
78/2010 e ss.mm.ii.), in riferimento a quella sostenuta nell’esercizio 2009;

 che sono stati rispettati gli equilibri di bilancio ai sensi del D.M. 01.02.2019;
 che sono stati rispettati i vincoli di finanza pubblica ai sensi dell’art. 1 c. 821 e seguenti L. 145/18;
 che sono stati rispettati i vincoli di legge relativi all'utilizzo dei proventi delle concessioni edilizie;
 che è stato rispettato il limite massimo della spesa annua per incarichi (comma 3, art. 46, D.L.

112/2008);
 che si dà conto delle spese di rappresentanza sostenute dagli organi di governo dell’Ente nell’anno 2023

(art. 16 c. 26 del D.L. 13 agosto 2011 n. 138);
 che si dà conto dell’assenza di contratti in strumenti finanziari derivati;
 che si dà conto che con apposita nota informativa, asseverata dall’organo di revisione, relativa alla

verifica dei crediti e dei debiti con le proprie società partecipate, con la motivazione delle eventuali
discordanze ai sensi dell’art. 11, comma 6 lett. J del d.lgs.118/2011;

 che in attuazione degli articoli 226 e 233 del D. Lgs. n. 267/2000 gli agenti contabili, hanno reso il conto
della loro gestione, allegando i documenti di cui al secondo comma del citato art. 233, la cui
parificazione è stata approvata con determinazione del Responsabile del Settore Contabilità e Finanze

D) RETTIFICHE DI VALORE ATTIVITA’ FINANZIARIE 58.822,53

TOTALE RETTIFICHE (D) 58.822,53

E) PROVENTI STRAORDINARI 178.429,82

E) ONERI STRAORDINARI 187.839,14

TOTALE PROVENTI ED ONERI STRAORDINARI (E) -9.409,32

RISULTATO PRIMA DELLE IMPOSTE (A+B+C+D+E) 1.812.432,84

Imposte (Per gli enti in contabilità finanziaria la voce si riferisce all’IRAP) 85.191,72

RISULTATO DELL’ESERCIZIO 1.727.241,12

http://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn%3Anir%3Astato%3Adecreto.legislativo%3A2000-08-18%3B267~art226
http://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn%3Anir%3Astato%3Adecreto.legislativo%3A2000-08-18%3B267~art226
http://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn%3Anir%3Astato%3Adecreto.legislativo%3A2000-08-18%3B267~art226
http://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn%3Anir%3Astato%3Adecreto.legislativo%3A2000-08-18%3B267~art226
http://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn%3Anir%3Astato%3Adecreto.legislativo%3A2000-08-18%3B267~art233
http://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn%3Anir%3Astato%3Adecreto.legislativo%3A2000-08-18%3B267~art233
http://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn%3Anir%3Astato%3Adecreto.legislativo%3A2000-08-18%3B267~art233
http://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn%3Anir%3Astato%3Adecreto.legislativo%3A2000-08-18%3B267~art233
http://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn%3Anir%3Astato%3Adecreto.legislativo%3A2000-08-18%3B267~art233
http://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn%3Anir%3Astato%3Adecreto.legislativo%3A2000-08-18%3B267~art233
http://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn%3Anir%3Astato%3Adecreto.legislativo%3A2000-08-18%3B267~art233
http://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn%3Anir%3Astato%3Adecreto.legislativo%3A2000-08-18%3B267~art233
http://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn%3Anir%3Astato%3Adecreto.legislativo%3A2000-08-18%3B267~art233
http://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn%3Anir%3Astato%3Adecreto.legislativo%3A2000-08-18%3B267~art233
http://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn%3Anir%3Astato%3Adecreto.legislativo%3A2000-08-18%3B267~art233
http://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn%3Anir%3Astato%3Adecreto.legislativo%3A2000-08-18%3B267~art233
http://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn%3Anir%3Astato%3Adecreto.legislativo%3A2000-08-18%3B267~art233
http://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn%3Anir%3Astato%3Adecreto.legislativo%3A2000-08-18%3B267~art233
http://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn%3Anir%3Astato%3Adecreto.legislativo%3A2000-08-18%3B267~art233


____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Comune di Montelabbate - Delibera di Consiglio n.11 del 23/04/2024

n. 169/2024;
 che successivamente alla data del 30.01.2024, Aspes SpA ha reso il conto di consegnatario titoli

azionari e Agenzia Entrate Riscossione ha reso il conto di Gestione esercizio 2023, che con il presente
atto si parificano;

 di dare atto, altresì, come esposto in premessa, della non sussistenza di debiti fuori bilancio;

- di dare riscontro positivo all’analisi dei pagamenti, ai sensi dell'art. 33, comma 1, D.Lgs. 14 marzo 2013, n.

33 e all'art. 9, comma 3, DPCM 22 settembre 2014, nonché ai sensi dell'art. 41 comma 1 del DL 66/2014
“tempestività dei pagamenti”;

- di dare atto che al Rendiconto 2023 sono allegate le schede di monitoraggio di cui all’art. 1 comma 792

della Legge di Bilancio 2021 (Legge n. 178/2020), all’art. 1 comma 172 della Legge di Bilancio 2022
(Legge n. 234/2021) e all’art. 1 comma 174 della Legge di Bilancio 2022 (Legge n. 234/2021), da
trasmettere a SOSE S.p.a. entro il 31 maggio 2024;

- di demandare al Responsabile del Settore Contabilità e Finanze gli adempimenti previsti dal D.Lgs.n.

267/2000 e n. 118/2011;

- di disporre la pubblicazione sul sito internet istituzionale nella sezione “Amministrazione trasparente” –

“Bilanci” i documenti relativi al Rendiconto 2023 e allegati al presente atto;

- di rendere il presente atto immediatamente esecutivo ai sensi dell'art. 134 comma 4 del T.U. D.Lgs.

267/2000.

Inoltre, stante l’urgenza rappresentata degli adempimenti consequenziali;

Per l'Immediata Eseguibilità si procede con successiva e separata votazione.
Con votazione espressa per alzata di mano dai presenti ed avente il seguente esito:

Consiglieri presenti: 10;
Astenuti: 0;
Voti favorevoli: 10;
Voti contrari: 0;

DELIBERA

Di dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo, ai sensi dell’art. 134, comma 4 del TUEL.



____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Comune di Montelabbate - Delibera di Consiglio n.11 del 23/04/2024

Letto, approvato e sottoscritto

IL PRESIDENTE
CINZIA FERRI

IL SEGRETARIO
TRAMONTANO ROSA

Documento informatico sottoscritto con fima digitale ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. 7 marzo 2005, n. 82 e succ. mod.
ed int. (CAD), il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. Il presente originale elettronico è
conservato nella banca dati del Comune di Montelabbate ai sensi dellart. 3bis e dell'art. 22 del D.Lgs. 7 marzo 2005,
n. 82 e succ.mod. ed int.


